
Муниципальный район «Красночикойский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЧИКОЙСК И Й РАНО И»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/с?. 2019 г. №

с. Красный Никой

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предметам в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
Всероссийской олимпиады школьников», информационным письмом 
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края 
от 14.10.2019 г. № 12749 и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального 
района «Красночикойский район» администрация муниципального района 
«Красночикойский район» постановляет:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 
2019 году

2. Назначить ответственного муниципального координатора олимпиады 
Калугину Марию Петровну, ведущего специалиста управления образования 
администрации муниципального района «Красночикойский район».

3. Утвердить положение о муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 году (Приложение 1).

4. Утвердить организационный комитет по проведению муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

5. Для проверки олимпиадных заданий по предметам и составления 
аналитических справок по результатам создать муниципальные предметно- 
методические комиссии в составе (Приложение 3).

6. Утвердить смету расходов для проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (1 (риложенис 4).

7. Победителям муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников рекомендовать принять участие в IV (краевом) этапе Всероссийской 
олимпиады ш к о л ь н и к о в.

8. Персональную ответственность за информационную безопасность, 
утечку информации возложить на муниципального координатора олимпиады, 
руководителей образовательных учреждений, организационный комитет 
муниципального этапа, муниципальные предметно-методические комиссии.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника управления образования 
«Красночикойский район» Н. В. Троф

Временно исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
«Красночикойский район»

цдминис; муниципального района

W - T ....... ,

J— ~ д д т у В.М. Рюриков


